МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

ПРИКАЗ

«       » ________________ 2024 г.

№

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении победителей и призёров студенческой научной

конференции Южного федерального университета «Неделя науки 2024»

В соответствии с приказом № 121 от 06.02.2024 «О проведении

студенческой научной конференции Южного федерального университета

«Неделя науки 2024», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей «Конкурса на лучший научный доклад

студентов» в рамках секций Института философии и социально-политических

наук студенческой научной конференции Южного федерального университета

«Неделя науки» в 2024 году (Приложение № 1).

2. Утвердить список призеров, занявших 2 и 3 места в «Конкурсе на

лучший научный доклад студентов» в рамках секций Института философии и

социально-политических наук студенческой научной конференции Южного

федерального университета «Неделя науки» в 2024 году (Приложение № 2).

3. Утвердить список студентов, рекомендованных к награждению

почетными грамотами по итогам работы секций Института философии и

социально-политических наук студенческой научной конференции Южного

федерального университета «Неделя науки» в 2024 году (Приложение № 3).

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

директора ИФиСПН ЮФУ Сердюкову Е.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по научной
и исследовательской деятельности                       А.В. Метелица

28 МАЯ 1196

2

Приложение № 1
к приказу Южного федерального
университета

от «__» ________2024 г. № _____

СПИСОК
победителей «Конкурса на лучший научный доклад студентов» в рамках секций

Института философии и социально-политических наук студенческой научной
конференции Южного федерального университета «Неделя науки» в 2024 году

СЕКЦИЯ
«Теория и история культуры»

соответствующая направлению подготовки 51.03.01 Культурология (бакалавриат), 51.04.01
Культурология (магистратура)

1 место
Савлучинская Алиса Дмитриевна, 51.04.01 – Культурология (магистратура)

СЕКЦИЯ

«Этика и эстетика»
соответствующая направлению подготовки 51.03.01 Культурология (бакалавриат), 51.04.01

Культурология (магистратура)
1 место
Горб Полина Алексеевна, 1 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ

«Философия религии и религиоведение»
соответствующая направлению подготовки 48.03.01 Теология (бакалавриат), 47.03.01

Философия (бакалавриат), 47.04.01 Философия (магистратура)
1 место

Петрова Елизавета Анатольевна, 1 курс, 48.03.01 Теология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Христианская теология»

соответствующая направлению подготовки 48.03.01 Теология (бакалавриат), 47.03.01
Философия (бакалавриат), 47.04.01 Философия (магистратура)

1 место
Кривякина Полина Игоревна, 3 курс, 48.03.01 Теология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Социальная и политическая философия»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура); нефилософские направления

1 место
Хухрянский Егор Андреевич, 3 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)

28 мая 1196

3

СЕКЦИЯ
«Философские проблемы гуманитарных наук»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура); аспирантура (философские и нефилософские направления)

1 место
Житенев Олег Андреевич, 1 курс, 5.4.7 – Социология управления, аспирантура

СЕКЦИЯ
«Философия и методология науки»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура)

1 место
Заржецкий Артём Александрович, 4 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Онтология, логика и теория познания»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура)

1 место
Мельников Данил Романович, 4 курс, 47.03.01 – Философия (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Проблема человека в истории философии»

соответствующая направлению подготовки 47.04.01 Философия (магистратура); 47.03.01
Философия (бакалавриат)

1 место
Партолина Светлана Сергеевна, 4 курс, 47.03.01 – Философия (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«История зарубежной и отечественной философии»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура)

1 место
Афанасьев Дмитрий Сергеевич, 47.04.01 Философия (магистратура)

СЕКЦИЯ
«Работа с молодежью: технологии, традиции и новые тенденции»

соответствующая направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа» (бакалавриат),
39.03.03 «Организация работы с молодежью» (бакалавриат), 39.04.02 «Социальная работа»

(магистратура)
1 место
Ефимова Мария Алексеевна, 3 курс, 39.03.03, Организация работы с молодёжью, бакалавриат

СЕКЦИЯ

«Система помощи и поддержка семьи: история и современность, проблемы и
перспективы»

соответствующая направлению подготовки 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат),
39.03.03 Организация работы с молодежью (бакалавриат), 39.04.02 Социальная работа

(магистратура)
1 место

4

Афанасьев Александр Сергеевич, 4 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
««Обучение служением» в развитии социально-значимой деятельности (секция

посвящена Году добрых дел в Ростовской области)»
соответствующая направлению подготовки 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат),
39.03.03 Организация работы с молодежью (бакалавриат), 39.04.02 Социальная работа

(магистратура)
1 место
Новикова Алла Олеговна, 4 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Технологии социальной работы в трансформирующемся мире: вызовы и ориентиры»

соответствующая направлению подготовки 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат),
39.03.03 Организация работы с молодежью (бакалавриат), 39.04.02 Социальная работа

(магистратура)
1 место
Шляхтич Алина Васильевна, 4 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Политический менеджмент и молодежная политика»

соответствующая направлению подготовки 41.03.04 Политология (бакалавриат), 41.04.04
Политология (магистратура)

1 место
Небоженко Александр Владимирович, 4 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Политические теории, институты и процессы»

соответствующая направлению подготовки 41.03.04 Политология (бакалавриат), 41.04.04
Политология (магистратура)

1 место
Морозов Кирилл Алексеевич, 2 курс, 3 курс 41.03.04 Политология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Национальная политика и политические идеологии»

соответствующая направлению подготовки 41.03.04 «Политология» (бакалавриат), 41.04.04
«Политология» (магистратура)

1 место
Гринева Мария Евгеньевна, 2 курс, 41.03.04 Политология (магистратура)

СЕКЦИЯ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА
«ISSUES OF CONCERN IN PHILOSOPICAL, СULTURAL AND SOCIO-POLITICAL

DISCOURSE»
соответствующая направлениям подготовки 41.03.04 Политология (бакалавриат), 47.03.01

Философия (бакалавриат), 48.03.04 Теология (бакалавриат), 51.03.01 Культурология
(бакалавриат), 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат), 39.03.03 «Организация работы с

молодежью» (бакалавриат)
1 место
Басакин Дмитрий Валерьевич, 3 курс, 48.03.04 Теология (бакалавриат)

5

Приложение № 2
к приказу Южного федерального
университета

от «__» ________2024 г. № _____

СПИСОК
призеров, занявших 2 и 3 места в «Конкурсе на лучший научный доклад студентов» в
рамках секций Института философии и социально-политических наук студенческой

научной конференции Южного федерального университета «Неделя науки» в 2024 году

СЕКЦИЯ
«Теория и история культуры»

соответствующая направлению подготовки 51.03.01 Культурология (бакалавриат), 51.04.01
Культурология (магистратура)

2 место
Сали Азар, 3 год, 51.06.01 Культурология (аспирантура)
Соколова Милена Дмитриевна, 2 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)
3 место
Андреева Ирина Игоревна, 2 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)
Огиенко Ирина Вадимовна, 2 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Этика и эстетика»

соответствующая направлению подготовки 51.03.01 Культурология (бакалавриат), 51.04.01
Культурология (магистратура)

2 место
Омельченко Анастасия Владимировна, 2 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)
Будищев Артур Тимурович, 1 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)
3 место
Репях Софья Юрьевна, 2 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)
Лосева Елизавета Юрьевна, 2 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Философия религии, религиоведение, теология»

соответствующая направлению подготовки 47.04.01 Философия (магистратура); 47.03.01
Философия (бакалавриат), 48.03.01 Теология (бакалавриат)

2 место
Тихонов Максим Андреевич, 1 курс 48.03.01 Теология (бакалавриат)
3 место
Жигунова Виктория Алексеевна, 1 курс 48.03.01 Теология (бакалавриат)
Тюнина Александра Олеговна, 3 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Христианская теология»

соответствующая направлению подготовки 47.04.01 Философия (магистратура); 47.03.01

28 мая 1196

6

Философия (бакалавриат), 48.03.01 Теология (бакалавриат)
2 место
Щербин Сергей Вячеславович, 3 курс, 48.03.01 Теология (бакалавриат)
Овод Светлана Михайловна, 5 курс, 48.03.01 Теология (бакалавриат)
3 место
Романовская Дарья Сергеевна, 5 курс 48.03.01 Теология (бакалавриат)
Городецкая Изабелла Маратовна, 4 курс, 48.03.01 Теология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Социальная и политическая философия»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура); нефилософские направления

2 место
Нахтигаль Евгений Германович, 1 курс, 47.04.01 Философия (магистратура)
Огай Владислав Владимирович, 2 курс, 47.04.01 Философия (магистратура)
3 место
Полякова Полина Андреевна, 2 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)
Корчагин Владимир Вадимович, 1 курс, 43.03.01 Сервис (бакалавриат)

СЕКЦИЯ

«Философские проблемы гуманитарных наук»
соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура); аспирантура (философские и нефилософские направления)

2 место
Ляшенко Дарья Игоревна, 5.9.8.  Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная
лингвистика, аспирантура, 1 курс
Лагажан Юлия Алексеевна, 5.9.6 Языки народов зарубежных стран (германские языки),
аспирантура, 1 курс
3 место
Лисица Алла Романовна, 5.9.1 Русская литература и литературы народов Российской
Федерации, аспирантура, 1 курс
Блумберг Артем Федорович, 5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика, аспирантура, 1 курс

СЕКЦИЯ

«Философия и методология науки»
соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01

Философия (магистратура)
2 место
Селютина Анастасия Викторовна, 2 курс, 47.04.01 Философия (магистратура)
Ошкина Александра Михайловна, 3 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)
3 место
Ханжиева Марина Сергеевна, 3 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Онтология, логика и теория познания»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура)

2 место
Саркисян Джулиана Арменовна, 3 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)
Михайлов Александр Дмитриевич, 1 курс, 47.04.01 Философия (магистратура)

7

3 место
Брусова Яна Вячеславовна, 3 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)
Гайдт Александр Александрович, 1 курс, 47.04.01, Философия (магистратура)

СЕКЦИЯ
«Проблема человека в истории философии»

соответствующая направлению подготовки 47.04.01 Философия (магистратура); 47.03.01
Философия (бакалавриат)

2 место
Дзюба Андрей Викторович, 3 курс, 47.03.01 – Философия (бакалавриат)
3 место
Патеева Кристина Романовна, 4 курс, 47.03.01 – Философия (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«История зарубежной и отечественной философии и культуры»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура)

2 место
Шестаперова Анастасия Александровна, 3 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)
3 место
Агеева Дарина Михайловна, 2 курс, 47.03.01 Философия (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Система помощи и поддержка семьи: история и современность, проблемы и

перспективы»
соответствующая направлению подготовки 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат),
39.03.03 Организация работы с молодежью (бакалавриат), 39.04.02 Социальная работа

(магистратура)
2 место
Юрченко Яна Александровна, 2 курс, 39.03.03 Организация работы с молодёжью
(бакалавриат)
Менкенова Энкира Эрдниевна, 3 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)
3 место
Товарова Марина Владимировна, 2 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)
Федоренко Дарья Вениаминовна, 4 курс, 39.03.03 - Организация работы с молодёжью
(бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Технологии социальной работы в трансформирующемся мире: вызовы и ориентиры»

соответствующая направлению подготовки 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат),
39.03.03 Организация работы с молодежью (бакалавриат), 39.04.02 Социальная работа

(магистратура)
2 место
Дзюба Виктория Валерьевна, 4 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)
Кумицкая Ирина Радионовна, 3 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)
3 место
Гречаная Анастасич Владимировна, 2 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)
Белова Виктория Михайловна, 2 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)

СЕКЦИЯ

8

«Работа с молодежью: технологии, традиции и новые тенденции»
соответствующая направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа» (бакалавриат),

39.03.03 «Организация работы с молодежью» (бакалавриат), 39.04.02 «Социальная работа»
(магистратура)

2 место
Донскова Дарья Олеговна, 2 курс, 3 курс, 39.03.03 Организация работы с молодежью
(бакалавриат)
3 место
Козлитин Назар Викторович, 4 курс, 39.03.03, Организация работы с молодежью
(бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Обучение служением» в развитии социально-значимой деятельности (секция

посвящена Году добрых дел в Ростовской области»
соответствующая направлению подготовки 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат),
39.03.03 Организация работы с молодежью (бакалавриат), 39.04.02 Социальная работа

(магистратура)
2 место
Кочура Ксения Геннадьевна, 2 курс, 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат)
3 место
Бычкова Виктория Вячеславовна, 2 курс, Социальная работа (магистратура)

СЕКЦИЯ
«Политический менеджмент и молодежная политика»

соответствующая направлению подготовки 41.03.04 Политология (бакалавриат), 41.04.04
Политология (магистратура)

2 место
Кандратьев Амир Николаевич, 4 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)
Яковлев Александр Дмитриевич, 4 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)
3 место
Шепелев Александр Александрович, 4 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Политические теории, институты и процессы»

соответствующая направлению подготовки 41.03.04 Политология (бакалавриат), 41.04.04
Политология (магистратура)

2 место
Волков Александр Владимирович, 3 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)
Алб Дмитрий Иванович, 3 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)
3 место
Гамзатов Магомед Маратович, 1 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)
Суворов Олег Валерьевич, 3 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)

СЕКЦИЯ
«Национальная политика и политические идеологии»

соответствующая направлению подготовки 41.03.04 «Политология» (бакалавриат), 41.04.04
«Политология» (магистратура)

2 место
Саратова Алина Алексеевна, 2 курс, 41.04.04 Политология (магистратура)
Федорова Владислава Денисовна, 2 курс, 41.04.04 Политология (магистратура)

9

3 место
Аветисян Даниэль Юрьевич, 2 курс, 41.04.04 Политология (магистратура)
Семенко Илья Михайлович, 2 курс, 41.04.04 Политология (магистратура)

СЕКЦИЯ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА
«ISSUES OF CONCERN IN PHILOSOPICAL, СULTURAL AND SOCIO-POLITICAL

DISCOURSE»
соответствующая направлениям подготовки 41.03.04 Политология (бакалавриат), 47.03.01

Философия (бакалавриат), 48.03.04 Теология (бакалавриат), 51.03.01 Культурология
(бакалавриат), 39.03.02 Социальная работа (бакалавриат), 39.03.03 «Организация работы с

молодежью» (бакалавриат)

Волочаева Анастасия Александровна, 3 курс, 39.03.04 Социальная работа (бакалавриат)
Павленко Анастасия Юрьевна, 2 курс, 51.03.01 Культурология (бакалавриат)
3 место
Кумицкая Ирина Радионовна 3 курс, 39.03.04 Социальная работа (бакалавриат)
Назарьева Ангелина Валерьевна, 3 курс, 41.03.04 Политология (бакалавриат)

10

Приложение № 3
к приказу Южного федерального
университета

от «__» ________2024 г. № _____

СПИСОК
студентов, рекомендованных к награждению почетными грамотами по итогам работы
секций Института философии и социально-политических наук студенческой научной

конференции Южного федерального университета «Неделя науки» в 2024 году

СЕКЦИЯ
«Онтология, логика и теория познания»

соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01
Философия (магистратура)

Авдеев Артём Владимирович, 1 курс, 47.03.01 Философия, бакалавриат

СЕКЦИЯ

«Философия и методология науки»
соответствующая направлению подготовки 47.03.01 Философия (бакалавриат), 47.04.01

Философия (магистратура)
Хоботов Кирилл Александрович, 1 курс, 47.03.01 Философия, бакалавриат
Голодзе Тенгиз Фридонович, 2 курс, 47.04.01 Философия, магистратура

СЕКЦИЯ
«Система помощи и поддержка семьи: история и современность, проблемы и

перспективы»
Самбур Дарья Алексеевна, 3 курс, 39.03.02 Социальная работа, бакалавриат
Волочаева Анастасия Александровна, 3 курс, 39.03.02 Социальная работа, бакалавриат

28 МАЯ 1196